
13JUEVES 14 DE AGOSTO DEL 2025CIRCULACION 
NACIONAL AVISOS LEGALES

NO SABEN QUÉ MÁS HACER, INCAPACIDAD TOTAL

JUDICIALES NO CONTENCIOSOS LEY 26662 
AVISOS DE CURSO LEGAL - JR. QUILCA 593 - LIMA  TELF. 424 - 3136 - 240-0935

Sol  Jueves 14 de Agosto de 2025

AVISOS LEGALES

DESIGNACIÓN DE APOYO ESPECIAL.- EXP. 07 ANTE 
MÍ EMILIO EDUARDO GALDOS VILLENA, ABOGADO 
– NOTARIO DE LIMA, CON OFICIO NOTARIAL EN 
AVENIDA AGUSTÍN DE LA ROSA TORO 918, SAN 
LUIS, COMPARECE WILSON SAMUEL ALIAGA REYNA, 
SOLICITANDO SE LE DESIGNE COMO APOYO PARA 
LA PERSONA ADULTO MAYOR BLANCA ISABEL 
REYNA MARIN EN CONCORDANICA AL INCISO F), 
LITERAL 3 DEL ARTÍCULO 4, DEL DL. N°1417, LO QUE 
COMUNICO PARA LOS FINES CORRESPONDIENTES 
PREVISTOS EN EL CITADO CUERPO LEGAL. LIMA, 12 
DE AGOSTO DEL 2025. EMILIO EDUARDO GALDOS 
VILLENA - ABOGADO - NOTARIO DE LIMA.
SUCESION INTESTADA.- KARDEX NC- 09.- EN MI 
OFICIO NOTARIAL SITO EN AV. ALEJANDRO TIRADO 
279, SANTA BEATRIZ, CERCADO DE LIMA, LIMA, SE 
PRESENTA DORIS SANDY SANCHEZ VALVERDE A 
FIN DE SOLICITAR LA SUCESIÓN INTESTADA DE 
QUIEN EN VIDA FUERA DORA LUISA VALVERDE 
LOPEZ, FALLECIDA EL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2021.
LO QUE COMUNICO PARA LOS FINES DE LEY. 
LIMA, 12 DE AGOSTO DEL 2025. RODRIGO GÁLVEZ 
MARTÍN - NOTARIO DE LIMA.
SUCESION INTESTADA.- KARDEX NC- 08.- EN MI 
OFICIO NOTARIAL SITO EN AV. ALEJANDRO TIRADO 
279, SANTA BEATRIZ, CERCADO DE LIMA, LIMA, SE 
PRESENTA ROBERT SANTOS LLANCE GAMBOA A 
FIN DE SOLICITAR LA SUCESIÓN INTESTADA DE 
QUIEN EN VIDA FUERA ANDRES LLANCE FLORES, 
FALLECIDO EL 07 DE AGOSTO DEL 2020. LO QUE 
COMUNICO PARA LOS FINES DE LEY. LIMA, 12 DE 
AGOSTO DEL 2025. RODRIGO GÁLVEZ MARTÍN - 
NOTARIO DE LIMA.
ANTE MI SE HA PRESENTADO ALEJANDRINA 
CUELLAR ARONE, SOLICITANDO LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE BASILIDES AQUINO ROQUE, 
DOMICILIADO Y FALLECIDO EN LIMA, EL DÍA 27 DE 
JUNIO DE 2025, LO QUE COMUNICO PARA QUE SE 
PRESENTEN LOS QUE SE CREAN CON DERECHO 
A LA HERENCIA. LIMA, 09 DE AGOSTO DEL 2025. 
MARCO A. VILLOTA CERNA -  ABOGADO - NOTARIO 
DE LIMA - AV. PRÓCERES DE LA INDEPENDENCIA N° 
2340 - SAN JUAN DE LURIGANCHO – LIMA. EX: 3143
ANTE MI SE HA PRESENTADO ALFREDO AGÜERO 
MENDEZ, SOLICITANDO LA SUCESIÓN INTESTADA 
DE JULIA REBECA MENDEZ PALOMINO DE AGUERO, 
DOMICILIADA Y FALLECIDA EN LIMA, EL DÍA 14 DE 
FEBRERO DEL 2010, LO QUE COMUNICO PARA QUE 
SE PRESENTEN LOS QUE SE CREAN CON DERECHO 
A LA HERENCIA. LIMA, 26 DE JULIO DEL 2025. MARCO 
A. VILLOTA CERNA - ABOGADO - NOTARIO DE LIMA 
-  AV. PRÓCERES DE LA INDEPENDENCIA N° 2340 - 
SAN JUAN DE LURIGANCHO – LIMA. EX: 3130

ANTE MI SE HA PRESENTADO LUIS ALBERTO 
ALVARADO VIGIL, SOLICITANDO LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE AUSTREJILDA VIGIL LOPEZ, 
DOMICILIADA Y FALLECIDA EN LIMA, EL DÍA 15 DE 
ENERO DEL 2024, LO QUE COMUNICO PARA QUE SE 
PRESENTEN LOS QUE SE CREAN CON DERECHO 
A LA HERENCIA. LIMA, 09 DE AGOSTO DEL 2025. 
MARCO A. VILLOTA CERNA - ABOGADO - NOTARIO 
DE LIMA - AV. PRÓCERES DE LA INDEPENDENCIA N° 
2340 - SAN JUAN DE LURIGANCHO – LIMA. EX: 3135

PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO – KX 
27624 – NVCV Y. AVISO DE INTERES PUBLICO.- ANTE 
MI, AIDA NELLY SANCHEZ CABANILLAS, CON D.N.I. 
Nº 07378392, VIUDA Y SU HIJA: SOLANGE ENRIQUETA 
LEGUIA SANCHEZ, CON D.N.I. N° 41993788, SOLTERA; 
POSEEDORAS QUE CONTINUAN LA POSESION QUE 
SOBRE EL PREDIO PRESCRIBIENTE MANTENIA 
SU CAUSANTE ANGEL CRUZ LEGUIA LARA; EN 
SUS CALIDADES DE HEREDERAS LEGALES EN 
CONFORMIDAD CON LA SUCESION INTESTADA 
INSCRITA EN LA PARTIDA ELECTRÓNICA N° 15637756 
DEL REGISTRO DE SUCESIONES INTESTADAS DE 
LIMA; SE HAN PRESENTADO ANTE ESTA NOTARIA 
SOLICITANDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY 
27157, 27333 SE LES DECLARE PROPIETARIAS 
POR PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA DE DOMINIO DEL 
PREDIO CONSTITUIDO POR UN ÁREA DE 99.00 M2 
(NOVENTA Y NUEVE PUNTO CERO CERO METROS 
CUADRADOS), UBICADO DENTRO DE UN ÁREA DE 
MAYOR EXTENSIÓN CONSTITUIDO POR PARTE DEL 
TERRENO CONSTITUIDO POR LA MANZANA 17 Y 20 
(SUB LOTE UNO Y DOS) CON FRENTE A LA CALLE 
UNO, FUNDO LA ESTRELLA, DISTRITO DE ATE, 
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, INSCRITO 
EN LA PARTIDA ELECTRONICA N° 07058843 DEL 
REGISTRO DE PROPIEDAD INMUEBLE DE LIMA; 
APARECIENDO COMO TITULAR REGISTRAL: ROSA 
TINEO GALVEZ VIUDA DE POZO; CUYOS HEREDEROS 
TESTAMENTARIOS: BRUNO MOROTE RODRIGUEZ, 
RICARDO POZO RODRIGUEZ Y GLORIA PAULINA 
MONTES RIVERA, NO FUERON UBICADOS EN SUS 
DOMICILIOS DECLARADOS EN LA RENIEC. ALONSO 
POZO RODRIGUEZ, EUGENIA LUCIA RIVERA HUARI 
Y MARCELINA CARMEN MONTES RIVERA, NO 
APARECEN REGISTRADOS SEGÚN VERIFICAMOS 
EN LA CONSULTA EN LINEA - RENIEC; POR CUYA 
RAZON ACTUANDO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 
165° DEL CODIGO PROCESAL CIVIL Y CON EL INCISO 
d DEL ARTICULO 5 DE LA LEY 27333 SE PUBLICA EL 
PRESENTE AVISO PARA CONOCIMIENTO PUBLICO. 
EL AGUSTINO, 08 DE AGOSTO DEL 2025. VICTOR 
FELIX CUEVA VALVERDE - NOTARIO DE LIMA - AV. 
RIVA AGÜERO N° 1318 - EL AGUSTINO - LIMA.

PRO. 4439.- RECTIFICACION DE PARTIDA DE 
NACIMIENTO.- ANTE MI, IGOR SOBREVILLA 
DONAYRE, NOTARIO ABOGADO DE LIMA, GUSTAVO 
CESAR HUAMAN SOLIS, DE NACIONALIDAD 
PERUANA, IDENTIFICADO CON D.N.I. N° 09454062, 
SOLICITA LA RECTIFICACION DE SU PARTIDA 
DE NACIMIENTO, DADO QUE EN LA MISMA SE 
CONSIGNO DE MANERA ERRADA EL APELLIDO 
MATERNO DEL PADRE DE EL TITULAR COMO: 
PEDRO JULIO HUAMÁN MAITA, SIENDO LO 
CORRECTO: PEDRO JULIO HUAMAN MAYTA; DEL 
MISMO MODO, SE CONSIGNO DE MANERA ERRADA 
EL APELLIDO MATERNO DE LA MADRE DE EL 
TITULAR COMO: NELLY OLINDA SOLIS MAITA, 
SIENDO LO CORRECTO: NELLY OLINDA SOLIS 
MAYTA. LO QUE COMUNICO PARA LOS EFECTOS 
DE LEY. LIMA, 04 DE AGOSTO DEL 2025. DR. IGOR 
SOBREVILLA DONAYRE - AV. BENAVIDES # 4473 - 
4499 - URB. ALBORADA, SURCO.
PRO. 4437.- SUCESION INTESTADA.- ANTE MI, IGOR 
SOBREVILLA DONAYRE, NOTARIO ABOGADO DE 
LIMA, MARIA ESPERANZA SULCA MONTENEGRO, 
DE NACIONALIDAD PERUANA, IDENTIFICADA CON 
D.N.I. N° 10809421, DEBIDAMENTE REPRESENTADA 
POR: GABRIELA BRUNHILDE SILVA OCHOA, DE 
NACIONALIDAD PERUANA, IDENTIFICADA CON D.N.I. 
N° 09870818, FACULTADA SEGÚN PODER INSCRITO 
EN LA PARTIDA ELECTRONICA N° 15946736 DEL 
REGISTRO DE PERSONAS NATURALES DE LA 
OFICINA REGISTRAL DE LIMA, HA SOLICITADO 
SE DECLARE LA SUCESION INTESTADA DE QUIEN 
EN VIDA FUERA DOÑA SANTOS MONTENEGRO 
PAJARES, FALLECIDA EL DIA  20 DE MAYO DEL AÑO 
2025, EN LA CIUDAD DE LIMA. LO QUE COMUNICO 
PARA LOS EFECTOS DE LEY. LIMA, 04 DE AGOSTO 
DEL 2025. DR. IGOR SOBREVILLA DONAYRE - AV. 
BENAVIDES # 4473 - 4499 - URB. ALBORADA, SURCO.
SUCESION INTESTADA.- Ante esta notaría, se 
presentó MARCELO SANCHEZ NOLAZCO solicitando 
la sucesión intestada de quien en vida fuera su cónyuge 
GRICELDA OBDULIA CACERES VALENCIA, fallecida 
el 01 de Julio del 2025, teniendo su último domicilio en la 
ciudad de Lima, lo que comunico para los efectos de Ley. 
Kardex 193705. Lima, 11 de Agosto del 2025.  JORGE 
E. VELARDE SUSSONI -  Abogado – Notario Público 
de Lima - JUAN DEL CARPIO N° 249 – SAN ISIDRO.
SUCESION INTESTADA.- Ante esta notaría, se presentó 
SANDRA MAGALY MENDOZA CACHAY DE BARRA 
solicitando la sucesión intestada de quien en vida fuera su 
madre HORMECINDA PRIMITIVA CACHAY VARGAS, 
fallecida el 18 de junio del 2024, teniendo su último 
domicilio en la ciudad de Lima, lo que comunico para los 
efectos de Ley. Kardex 190305. Lima, 11 de Agosto del 
2025.  JORGE E. VELARDE SUSSONI  -     Abogado 
– Notario Público de Lima  - JUAN DEL CARPIO N° 
249 – SAN ISIDRO.
SUCESION INTESTADA.- Ante esta notaría, se presentó 
MARIA VICTORIA HIDALGO FALCON solicitando la 
sucesión intestada de quien en vida fuera su padre 
JORGE HIDALGO AYO, fallecida el 28 de mayo del 
2020, teniendo su último domicilio en la ciudad de Lima, 
lo que comunico para los efectos de Ley. Kardex 193520.
Lima, 11 de Agosto del 2025. JORGE E. VELARDE 
SUSSONI  - Abogado – Notario Público de Lima  - 
JUAN DEL CARPIO N° 249 – SAN ISIDRO .
SUCESION INTESTADA.- Ante esta notaría, se presentó 
HEIDI GUARDAMINO ALVA solicitando la sucesión 
intestada de quien en vida fuera su madre GLORIA LUZ 
ALVA MISITICHE, fallecida el 02 de noviembre del 2022, 
teniendo su último domicilio en la ciudad de Lima, lo que 
comunico para los efectos de Ley. Kardex 193550. Lima, 
11 de Agosto del 2025.  JORGE E. VELARDE SUSSONI  
- Abogado – Notario Público de Lima - JUAN DEL 
CARPIO N° 249 – SAN ISIDRO.

N-105006.- SUCESIÓN INTESTADA.- CONFORME A 
LO DISPUESTO POR EL ART. 41º DE LA LEY 26662, SE 
COMUNICA QUE A ESTE OFICIO NOTARIAL SITO EN 
AV. LOS RUISEÑORES N° 206, DISTRITO DE SANTA 
ANITA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, 
SE HA PRESENTADO DOÑA NATHALIE MARUJA 
QUISPE IZARRA, SOLICITANDO LA SUCESION 
INTESTADA DE DOÑA NATALY IZARRA BARROS 
FALLECIDA EL 05 DE JULIO DEL 2025, SIENDO SU 
ULTIMO DOMICILIO LA CIUDAD DE LIMA, LO QUE 
COMUNICO PARA QUE SE PRESENTEN LOS QUE 
SE CREAN CON VOCACIÓN HEREDITARIA. LIMA, 
05 DE AGOSTO DEL 2025. ALFREDO ZAMBRANO 
RODRIGUEZ - NOTARIO DE LIMA.

ORBI MEDICA S.A.
CONVOCATORIA A SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DE JUNTA 
GENERAL DE ACCIONISTAS.  

Se convoca a Sesión de Junta General de Accionistas 
de carácter Extraordinaria, la misma que se llevará a 
cabo en la fecha y hora según el siguiente detalle:
PRIMERA CONVOCATORIA: 
Día Lunes 08 de Setiembre de 2025. 
Hora: 7:00pm (19:00 horas)
Lugar: en el local de la sociedad sito en Av. 2 de Mayo 
N° 649, San Isidro 
SEGUNDA CONVOCATORIA:
Día Viernes 12 de Setiembre de 2025.
Hora: 7:00pm (19:00 horas) 
Lugar: en el local de la sociedad sito en Av. 2 de Mayo 
N° 649, San Isidro.
AGENDA A TRATAR: 

1. Incorporación de nuevos Accionistas y su 
inclusión en el Libro Matricula de Acciones. 

2. Presentación y Exposición a los Accionistas de 
toda la información obtenida respecto a los Estados 
Financieros de la empresa y el Diagnostico 
Situacional de todas las áreas de la misma. 

3. Información a los Accionistas sobre las ofertas de 
compra recibidas sobre el Inmueble de propiedad 
de ORBI MEDICA S.A. 

4. Someter e consideración de los Accionistas la 
aceptación o rechazo de la oferta referida en el 
punto 3 de la agenda, acordar la forma, modo 
y a través de quien o quienes se vendería el 
inmueble. 

5. Someter a consideración de los Accionistas, la 
liquidación de la empresa y consecuentemente la 
designación del Liquidador y sus facultades.   

      Lima, 11 de Agosto de 2025
 FRANCISCO SALAVERRY RAMOS

   DNI 07825022
          Gerente General 

EDICTO JUDICIAL (SUCESIÓN INTESTADA).- 
Expediente N° 00324-2025-0-1802-JP-Cl-04, Juzgado 
de Paz Letrado de la Corte Superior de Lima, a solicitud 
de JULIO CESAR POMA AMPUERO, sobre Sucesión 
Intestada, se ha resuelto lo siguiente: RESOLUCIÓN 
NRO. DOS .- Lima, once de julio del dos mil veinticinco. 
Parte pertinente:  SE RESUELVE: ADMITIR la presente 
solicitud de SUCESIÓN INTESTADA de JULIO CESAR 
POMA AMPUERO a fin de que se declare herederos 
al recurrente y a su hermana CAROLINA ESTHER 
POMA AMPUERO, de quien fue su hermano CARLOS 
AURELIO POMA AMPUERO, fallecido el catorce de abril 
de dos mil Diez y nueve, en el Distrito de Jesús María, 
provincia y departamento de Lima, sustanciándose en 
la vía procedimental correspondiente al PROCESO NO 
CONTENCIOSO; debiendo efectuarse la publicación 
de la solicitud en el Diario Oficial el Peruano y en otro 
de mayor circulación por el termino de ley, así como la 
anotación preventiva de sucesión intestada y de mandatos 
— poderes en los Registros públicos; NOTIFÍQUESE 
a los presuntos herederos, a la Beneficencia Pública 
y al Ministerio Público.- Fdo. Cipriani Avalos: JUEZ.- 
Esp. Ramos Mansilla.GUILLERMO CELSO SIPAN  
ALBIRENA - Abogado - CAL. N° 15857.  

KARDEX 431-25NC: Ante mí, se presenta MARIA 
ELIZABETH DEL CARPIO ANAYA; quien solicita la 
sucesión intestada de JAIME ALFREDO CARDENAS 
HINOJOSA, fallecido el 19 de agosto de 2023, Lo que 
comunico conforme a ley. Lima, 11 de agosto del 2025. 
Paúl Jhon Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida 
Nicolas Ayllón 6685 ate.
KARDEX 450-25NC: Ante mí, se presenta PATRICIA 
CUYA BAUTISTA; quien solicita la sucesión intestada 
de TEOFILO CUYA MAURY, fallecido el 03 de marzo 
de 2021, Lo que comunico conforme a ley. Lima, 11 de 
agosto del 2025. Paúl Jhon Hinojosa Carrillo, Notario 
de Lima, Avenida Nicolas Ayllón 6685 ate.
KARDEX 455-25NC: Ante mí, se presenta SAUL 
ALEJANDRO CASTRO ORTEGA; quien solicita la 
sucesión intestada de FORTUNATA ORTEGA FLORES; 
fallecida el 17 de abril de 2019, Lo que comunico 
conforme a ley. Lima, 11 de agosto del 2025. Paúl Jhon 
Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida Nicolas 
Ayllón 6685 ate.
KARDEX 463-25NC: Ante mí, se presenta MERCEDES 
CONTRERAS VILLACRIS; quien solicita la sucesión 
intestada de FIDEL GONZALES MENDOZA, fallecido el 05 
de noviembre de 2006, Lo que comunico conforme a ley. 
Lima, 11 de agosto del 2025. Paúl Jhon Hinojosa Carrillo, 
Notario de Lima, Avenida Nicolas Ayllón 6685 ate

KARDEX 464-25NC: Ante mí, se presenta JERSON 
ALVARO QUISPE ALFARO; quien solicita la sucesión 
intestada de REBECA VICTORIA ALFARO RAMOS, 
fallecida el 21 de junio de 2025, Lo que comunico 
conforme a ley. Lima, 11 de agosto del 2025. Paúl Jhon 
Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida Nicolas 
Ayllón 6685 ate.
KARDEX 466-25NC: Ante mí, se presenta JUAN 
CARLOS NORABUENA PINO; quien solicita la sucesión 
intestada de JESUS NORABUENA HERREROS, 
fallecido el 03 de setiembre de 2020, Lo que comunico 
conforme a ley. Lima, 11 de agosto del 2025. Paúl Jhon 
Hinojosa Carrillo, Notario de Lima, Avenida Nicolas 
Ayllón 6685 ate.

ANC - 3506.- PUBLICACIÓN.- ANTE MI OFICIO 
NOTARIAL SE HA PRESENTADO LA SEÑORA ANA 
MARIA MUSIRIS PINTO, IDENTIFICADA CON DNI. Nº 
07794426, SOLICITANDO SE DECLARE LA SUCESIÓN 
INTESTADA DE JOSEFINA PINTO LAZO DE MUSIRIS 
(DNI N° 07794427), FALLECIDA, EN LA CIUDAD DE 
LIMA EL 24 DE JULIO DE 2025. LO QUE SE PUBLICA 
A FIN DE QUE QUIENES TENGAN DERECHOS LOS 
HAGAN VALER EN LA FORMA ESTABLECIDA POR 
LEY. LIMA, 08 DE AGOSTO DEL 2025. JAIME TUCCIO 
VALVERDE - ABOGADO - NOTARIO DE LIMA - AV. 
NICOLAS AYLLON 2939, EL AGUSTINO.

ANC - 3464.- PUBLICACIÓN.- ANTE MI OFICIO 
NOTARIAL SE HA PRESENTADO LA SEÑORA NELLY 
LUISA ANDAHUA VELASQUEZ, IDENTIFICADA 
CON DNI. Nº 10214907, SOLICITANDO SE DECLARE 
LA SUCESIÓN INTESTADA DE NICEDA SUSANA 
VELASQUEZ RUIZ, FALLECIDA, EN LA CIUDAD DE 
LIMA EL 19 DE FEBRERO DE 2021. LO QUE SE PUBLICA 
A FIN DE QUE QUIENES TENGAN DERECHOS LOS 
HAGAN VALER EN LA FORMA ESTABLECIDA POR 
LEY. LIMA, 05 DE AGOSTO DEL 2025. JAIME TUCCIO 
VALVERDE - ABOGADO - NOTARIO DE LIMA - AV. 
NICOLAS AYLLON 2939, EL AGUSTINO.

ANTE MI OFICIO NOTARIAL UBICADO EN AV. SAN 
JOSÉ N° 427-A, URB. SAN JOSÉ – SAN BARTOLO, 
FREDY VITERVO RODRIGUEZ PULCHA SOLICITA 
LA SUCESIÓN INTESTADA DE EMILIA BLANCA 
ACOSTA DE RODRIGUEZ, QUIEN FALLECIÓ EN 
MADRID (ESPAÑA) EL 27 DE MARZO DEL 2022, LO 
QUE COMUNICO A LOS INTERESADOS PARA LOS 
FINES DE LEY. LIMA, 12 DE AGOSTO DEL 2025. LUIS 
CHACALIAZA GARRIDO - NOTARIO DE LIMA.

AVISO DE REDUCCIÓN DE CAPITAL
INVERSIONES INMOBILIARIAS PARQUE BLUME 

S.A.C.- RUC N° 20607319015
De conformidad con lo establecido en el artículo 217 
de la Ley General de Sociedades, INVERSIONES 
INMOBILIARIAS PARQUE BLUME SAC cumple 
con informar que mediante Junta General de 
Accionistas del 31 de agosto del 2024, se acordó 
por unanimidad reducir el capital social de S/ 
4,542,323.00 a S/ 1,000.00, bajo la modalidad de 
reducción por amortización de acciones y devolución 
de aportes. También se acordó modificar el artículo 5 del 
Estatuto, consignando la nueva cifra a la cual asciende 
el capital social.
Lima, 31 de agosto del 2024

Gerencia General 
INVERSIONES INMOBILIARIAS 

PARQUE BLUME S.A.C.

AVISO DE REDUCCIÓN DE CAPITAL
INVERSIONES INMOBILIARIAS MALECON 

ACACIAS S.A.C. - RUC N° 20607318990
De conformidad con lo establecido en el artículo 217 
de la Ley General de Sociedades, INVERSIONES 
INMOBILIARIAS MALECON ACACIAS SAC 
cumple con informar que mediante Junta General de 
Accionistas del 31/08/24, se acordó por unanimidad 
reducir el capital social de S/ 2,520,870.00 a S/ 
1,000.00, bajo la modalidad de reducción por 
amortización de acciones y devolución de aportes. 
También se acordó modificar el artículo 5 del Estatuto, 
consignando la nueva cifra a la cual asciende el 
capital social.
Lima, 31 de agosto del 2024

Gerencia General 
INVERSIONES INMOBILIARIAS 

MALECON ACACIAS S.A.C.


